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در مورد یک مغالطه رایج پیرامون جواد نکونام

چرا به مربی ایرانی 
‌10سال زمان ندهیم؟

مهدی تارتار اعتقاد دارد نباید تیم ملی و کادرفنی‌اش را تحت 
فشار قرار داد

امیرحسین اعظمی|  فصل جدید لیگ برتر 
با یک شکست بیرون از خانه برای مهدی 
تارتار و گل‌گهر سیرجان شروع شد اما آنها 
بلافاصله در 2بازی بعدی جبران کردند و 
استقلال‌خوزستان و نساجی را شکست 
دادند. تارتار فصل گذشته اتفاقات شیرینی 
را برای ملوان و هوادارانش رقم زد و حالا 
می‌خواهد گل‌گهر را ‌بین تیم‌های بالای 
جدول قرار دهد. سیرجانی‌ها فصل گذشته 
با سرمربی یونانی‌شان در رده نهم جدول 
بودند و این فصل با تارتار به جایگاه بهتری 
فکر می‌کنند. تارتار در مورد شرایط تیمش 

و تیم ملی با همشهری صحبت‌ کرده است.

   عملکرد گل‌گهر در 3هفته 
ابتدایی را چطور ارزیابی می‌کنید؟

با توجه به تغییراتی که در تیم ایجاد شد، عملکرد 
خوبی داشتیم. باید زمان بگذرد تا بازیکنان و کادر 
فنی با تفکرات هم آشنا شوند. بعد از شکست در 
هفته اول، توانستیم 2برد پیاپی به‌دست بیاوریم و 
شرایط را بهبود ببخشیم. تعطیلی لیگ اتفاق خوبی 
برای تیم ما نبود و می‌توانستیم روندی را که داشتیم 
ادامه بدهیم، به هر حال فیفادی در پیش بود و 

چاره‌ای جز کنار آمدن با این وضعیت نداشتیم.

   فکر می‌کنید 
گل‌گهر این فصل ‌بین 

بالانشین‌ها قرار بگیرد؟
هم هدف من همین است و هم هدف 
باشگاه. ما تلاش می‌کنیم تا بهترین عملکرد 
را داشته باشیم. در فوتبال نمی‌شود قول داد ولی با 
تمام توانمان باید بجنگیم و با تیم‌های بزرگ رقابت 
کنیم. انتظار من از بازیکنان گل‌گهر بالا‌ست و این را 
به ‌خودشان هم گفته‌ام. ما باید با مدعیان بجنگیم و 

بدانیم که چیزی کمتر از آنها نداریم. مهم این 
است که بتوانیم کارهای بزرگ انجام دهیم.

   قرار است یک مهاجم 
جدید خارجی به تیم‌تان اضافه 

شود؟
امکان جابه‌جایی 2، 3بازیکن وجود 

دارد و یک مهاجم خارجی هم 
احتمالا تا چند روز دیگر به تیم 

اضافه می‌شود.

   دلیل جدایی 
قائم اسلامی‌خواه از تیم 

چه بود؟
ما در خط هافبک ترافیک 

بازیکن داریم. قائم هم برای تیم 
زحمت کشید و قرضی راهی ملوان شد.

   لیگ ایران در حالی 
آغاز شد که برخی تیم‌ها با 
مشکل میزبانی و آماده‌نبودن 
چمن ورزشگاه مواجه هستند. 
در این خصوص چه نظری دارید؟

فوتبال ایران از لحاظ امکانات و سخت‌افزاری مشکل 
دارد و شکی در این زمینه نیست. برخی می‌گویند 
فوتبال را تعطیل کنید تا این مشکلات برطرف شود 
ولی من با این موضوع مخالف هستم. خیلی از مردم 
با فوتبال زندگی می‌کنند، ما باید لیگ را برگزار و 
همزمان ضعف‌ها و کمبودها را هم برطرف کنیم. 
مردم امکانات فوتبال‌مان را با کشورهای عربی قیاس 
می‌کنند. اگر همین امروز هم در جهت حل مشکلات 
اقدام کنیم دیر است ولی مهم این است که این کار با 

بهترین کیفیت ممکن انجام شود.

   در مورد بازی تیم ملی با قرقیزستان 
چه صحبتی دارید؟ قبول دارید نمایش ایران 

امیدوار‌کننده نبود؟
کیفیت زمین چمن ورزشگاه فولادشهر نقش 
مهمی در خراب‌کردن بازی تیم ملی داشت. این 
بازیکنان معمولا در زمین‌های با‌کیفیت فوتبال 
بازی کرده‌اند ولی در این بازی مدام به این توجه 
داشتند که چطور توپ را کنترل کنند. وقتی زمین 
شرایط خوبی نداشته باشد طبیعتا ذهن بازیکن هم 

درگیر می‌شود.

   حتما می‌دانید که برخی از 
 تماشاگران حاضر در ورزشگاه فولادشهر

علیه امیر قلعه‌نویی شعار دادند.
این کار درستی نبود. ما باید از مربی ایرانی حمایت 
کنیم و به او زمان بدهیم. در این کادر مربیان با‌استعداد 
ایرانی و چند مربی خارجی حضور دارند. شما فکر 
می‌کنید اگر یک مربی خارجی در تیم ملی بود، تفاوت 
زیادی وجود داشت؟ اگر یادتان باشد، زمان کی‌روش 
و از همان شروع کار این سرمربی، ما مشکلاتی 
‌داشتیم. 10سال به کی‌روش زمان دادیم، چرا این 

فرصت را به مربی ایرانی ندهیم؟

   همه توقع دارند که تیم ملی در 
جام‌جهانی از گروه خودش صعود کند. 
این تیم توانایی حضور در مرحله‌حذفی 

جام‌جهانی را دارد؟
می‌توانیم این توقع را داشته باشیم ولی اگر 
هم این اتفاق نیفتاد، نباید همه‌‌چیز 
را مثل پتک روی سر کادر فنی 
بشکنیم. ما در دوره‌های 
قبل به دور حذفی صعود 
کردیم؟ وقتی برای انجام 
بازی‌های تیم ملی، 
پرسپولیس و استقلال 
استادیوم نداریم، چرا 
باید تیم ملی را تحت فشار 
بگذاریم؟ هر وقت امکانات 
سخت‌افزاری فوتبال ما‌ 
به استانداردهای روز دنیا 
نزدیک شد، آن وقت 
می‌توانیم از تیم ملی توقع 
بالایی داشته باشیم. فعلا 
باید اجازه بدهیم بازیکنان 
و کادر فنی در آرامش 

کارشان را انجام دهند.

ماجرای مهرداد محمدی با باشگاه استقلال در 
روزهای اخیر کمی پیچیده شد و چيزي نمانده بود 
داستان به جدایی این بازیکن از جمع آبی‌پوشان 
بینجامد. وینگر موفق استقلال که فصل گذشته 
در نخستین سال همراهی‌اش با استقلالی‌ها از 
بازیکنان مؤثر این تیم بود، دقیقا در روز پایانی 
مسابقات و بعد از آخرین بازی فصل، مصاحبه‌ای 
انجام داد که برای او خیلی گران تمام شد. شماره7 
استقلال و وارث پیراهن فرهاد مجیدی مثل سایر 
استقلالی‌ها به ناداوری و تبعیض در لیگ برتر 
اعتراض داشت و قهرمانی پرسپولیس را زیر سؤال 
برد، اما این کار را با لحنی کاملا متفاوت با دیگران 
انجام داد و به همین دلیل از سوی کمیته انضباطی 
6جلسه محروم شد؛ یعنی او باید در ابتدای فصل 
جاری 6 بازی را از روی سکوها تماشا می‌کرد و 
از بازی هفتم یعنی درست بعد از دربی تهران به 
ترکیب تیمش بازمی‌گشت. اما مسئولان باشگاه 
استقلال در اقدامی غیرمنتظره قرارداد محمدی 
و یکی دو بازیکن دیگر را به‌شکل یک‌طرفه فسخ 

کردند و مشکلات زیادی هم برای بازیکنان و هم 
برای تیم استقلال ایجاد شد.

مسئولان استقلال چند هفته قبل برای حل مشکل 
سقف قرارداد، قرارداد چند بازیکن را به‌زعم خودشان 
»به‌‌شکل موقت« فسخ کردند تا یکی دو بازیکن 
بیرون‌مانده بتوانند به میدان بروند و بعدا با تعدیل رقم 
دستمزدها، قراردادهای فسخ‌شده هم دوباره منعقد 
شوند. آرمین سهرابیان که با حضور کامل در 2بازی 
ابتدایی و بعد از 180دقیقه بازی دچار مصدومیت شد، 
یکی از این بازیکن‌ها بود و بازیکن دیگر هم مهرداد 
محمدی است که قرارداد او در تاریخ 31مردادماه 
توسط باشگاه استقلال فسخ شد. اشتباه بزرگ 
مسئولان استقلال این بود که تصور می‌کردند مهرداد 
می‌تواند بعد از سپری‌شدن محرومیت 6هفته‌ای 
خودش و به‌عنوان بازیکن آزاد دوباره با آبی‌پوشان 
قرارداد ببندد اما نکته اینجاست که برای سپری‌شدن 
محرومیت، قرارداد بازیکن با باشگاه و حضور او در 
لیست بزرگسالان الزامی است. با این شرایط محمدی 
تا 31مردادماه فقط یک جلسه از محرومیت خودش را 

سپری کرده و 5جلسه دیگر از محرومیتش باقی مانده 
است. ضمن اینکه فسخ یک‌طرفه قرارداد بازیکنان، 
آن‌هم بدون هیچ دلیل و توجیه قابل‌قبولی از سوی 
باشگاه‌ها می‌تواند برای آنها دردسرساز شود و حتی 
ممکن است استقلالی‌ها 2سهمیه خود را به‌خاطر 

فسخ همین 2قرارداد از دست بدهند.
به هر حال، عصر ديروز محمدي با استقلالي‌ها قرارداد 
جديد امضا كرد و رسما در اين تيم ماندني شد. به اين 
ترتيب اگر مديران استقلال همين فردا نام محمدي را 
به فهرست استقلال اضافه كنند، او تازه در هفته نهم 
مي‌تواند براي آبي‌ها به ميدان برود. او فصل گذشته 
در 20هفته از لیگ برتر فیکس بود و در 7بازی هم 
به‌عنوان یار جانشین به زمین رفت. او در کل در 
27بازی از 30بازی تیمش حضور داشت. حاصل کار 
او طی 1633دقیقه بازی 8گل و یک پاس‌گل بود که 
مهرداد را در جمع برترین‌ها قرار داد. او با نمره7.21 
از سایت متریکا در پایان فصل جزو 7بازیکن برتر 
استقلال بود و در جمع 30بازیکن برتر لیگ هم 

حضور داشت.

مهرداد 
رفت و 

برگشت
باشگاه استقلال با فسخ قرارداد 

محمدی اشتباه بزرگی مرتکب شد 
و بازیکنی که فصل گذشته 8گل 
برای تیمش زده بود، حالا‌حالاها 

نمی‌تواند به میادین برگردد

به‌نظر می‌رسد داستان جواد نکونام در 
استقلال پایان پذیرفته و با وجود بیانیه 
شل‌و‌ولی که باشگاه چند روز پیش مثلا در 
حمایت از این مربی صادر کرد، او دیگر جایی 
روی نیمکت آبی‌ها نخواهد داشت. مذاکرات 
باشگاه با مربیان خارجی در جریان است و 
در زمان تنظیم این مطلب، خبرهای زیادی 
در مورد توافق نهایی با یکی از آنها منتشر 
شده بود. همزمان اما یک ایراد منطقی هم 
به‌صورت گسترده نسبت به برکناری جواد 
نکونام وارد می‌شود؛ اینکه تازه 3هفته از 
شروع فصل جدید گذشته و هیچ باشگاهی در 
جهان در چنین مقطعی سرمربی‌اش را عوض 
نمی‌کند. این موضوع به‌قدری جدی است که 
حتی برخی منتقدان و مخالفان نکونام هم به 
آن اشاره کرده‌اند. مثلا آتیلا حجازی که این 
اواخر مصاحبه‌های تندی علیه جواد انجام 
می‌داد هم گفته بعد از 3هفته نمی‌شود در مورد 
یک مربی تصمیم گرفت. آیا چنین استدلالی 

درست است؟
مطلقا در مقام و جایگاه تصدیق یا زیر سؤال 
بردن تصمیم مدیران استقلال نیستیم و هیچ 
نظری هم در مورد اینکه رویکرد آنها درست 
بوده یا نه، نداریم. با این حال، به‌نظر می‌رسد 
یک مغالطه در جریان است که نمی‌شود 
بی‌تفاوت از کنارش عبور کرد. حقیقت آن 
است که نکونام نه 3هفته، بلکه 33هفته 

فرصت داشت خودش را ثابت کند. 
هم‌اکنون حامیان جواد، فصل 
کامل گذشته را در کارنامه او 
محاسبه نمی‌کنند و این غلط 
است. در حقیقت نکونام را 
باید در یک دایره گسترده‌تر 
یک سال و خرده‌ای دید؛ 
تصمیمات فنی‌اش را، 
رفتارهای کنار و بیرون زمین 
او را و نیز افقی که با این مربی 
قابل تصور است. استقلال 
اگرچه پارسال نتایج خوبی 
گرفت، حتی در پایان 

فصل هم کسی با اطمینان 
نمی‌دانست که این مربی باید 

بماند یا برود. واقعا اجماع قاطع روی 
جواد وجود نداشت و یکی از دلایلش سبک 
بازی تدافعی و نه‌چندان جذاب تیم او بود. 
در شروع فصل جدید وقتی دیده شد حتی 
تزریق ستاره‌های فراوان به تیم هم باعث 
تغییر آشکاری در نوع فوتبال تیم نکونام 
نشده و او حتی همچنان از بهانه عجیب 
»دست‌های خالی« استفاده می‌کند، 
تردیدها در مورد این مربی دوچندان 
شد. پس داستان )درست یا غلط( 
مربوط به یک فصل و 3هفته است، 

نه فقط 3هفته.


